令和５年５月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ５ 年 ５ 月１７日（水）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ２ 時４７分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 田口 嘉則

   ・委 員 渡邊 淳子

   ・委 員 宇田川 陽子

   ・委 員 田 隆

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    川村 功

・教育文化振興課長  鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 小島 武  ・主任 浪江 大知  ・主任主事 伊東 雅之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

小島主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告１件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告２件である旨を説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和５年４月１９日（水）に開催した松伏町教育委員会４月定

例会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

４月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

宇田川委員

川村教育総務課長

議 長

鈴木教育文化振興課長

・松伏町スポーツ少年団総会

・松伏町総合型地域スポーツクラブ マッピー松伏総会

・松伏町中学生学習支援教室

・松伏町教育研究会総会

松伏町教育研究会総会に対する教員の感想は。

教員向けのアンケートは実施しておらず、把握していない。

報告第９号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

 松伏町社会教育委員の委嘱について、教育委員会を招集する

暇がなかったため、別紙のとおり専決処理をしたので報告す

る。

  専決処理書、別紙により説明する。

５．各委員からの報告・その

他

田口職務代理

渡邊委員

・小・中学校でのはしかの流行について

・中学校での部活動のあり方について

・小学校における新型コロナウイルス感染症の対応について

・埼葛地区教育委員会連合会の講演会について

宇田川委員

田委員

・タブレットを利用した教育の未来像について

・小学校高学年女子児童の健康診断での女性医師の活用について

・横断旗の設置について

・公園の遊具について

・新型コロナウイルス感染症の５類感染症移行後の学校生活につ

いて

・ランドセルや学用品などの教材費を補助する施策について

・性暴力等を行った教職員のデータについて

６．その他（報告）

小島主幹

川村教育総務課長

・令和５年５月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和５年７月定例会は、７月２１日（金）に開催する。

・令和６年度から使用する小学校教科用図書の採択について

７．閉  会 議 長 午後２時４７分、閉会を宣言する｡